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18:09 

18:26 

כי תבאפרשת   

  וכתיבה וחתימה טובה בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 

18:28 

 

ר " ת אֲשֶׁ חַּ מְחָה תַּ יךָ בְשִׂ ת ה' אֱלֹקֶׁ דְתָ אֶׁ לֹא עָבַּ
 )דברים כח, מז( "וּבְטוּב לֵבָב

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

19:19 

חבילות של טרדות מקיפות אותו כל היום. הוא 
אכן יעבדו כראוי ולא  צריך לוודא שהפועלים

ירמו אותו ושהמפעל מייצר תוצרת שתספק את 
צורכי הקונים. הוא צריך כל הזמן להיות 
בתחרות מול מפעלים אחרים כדי שלא יצליחו 
 למשוך את לקוחותיו אליהם ויגרמו לו הפסדים.

 

מאידך אדם שמאמין הרי הוא בשמחה תמיד. 
השמחה מראה את האמונה הצרופה. הוא לא 

מה ילד יום ושמא פרנסתו תקופח חלילה  דואג
 כי הוא יודע שהכל מאיתו יתברך.

 

קוֹ"  חֶלְּ יר? הַשָמֵחַ בְּ חז"ל כבר אמרו: "אֵיזֶהוּ עָשִׁ
. עשיר לא נקרא מי שיש לו )פרקי אבות א,ד(

עושר. לעשיר אין שתי פיות, ארבע עיניים ולא 
 שום דבר כפול אלא הוא ככל אדם. 

 

ה ממה שיש לו. נהנה אדם ששמח בחלקו נהנ
בפה שאוכל ושותה. גם כאשר הוא אוכל בצלים 

 הוא נהנה. 
 

לעומת זאת העשיר מכיוון שדואג בליבו, 
הוא לא  -למרות טעמו הנפלא של המאכל

 מרגיש טעם במאכלו.
 

הרי שהעושר לא גורם לשמחה כי יש עושר 
שמור לבעליו לרעתו. האושר והשמחה 

ים באמונתו האמיתית המלווים את האדם תלוי
 בבורא עולם.

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 ה'תשפ"ב לולא כ"א

 

 

19:17 

ש   רָּ בו  ת פָּ י תָּ עֲלַּ  - אכִּ מְחָ ת מַּ שִׂ  ההַּ

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 חיים בן שליולילד אורי 

 

 

20:02 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

19:18 

 

אנחנו לומדים מפסוק זה כי עיקר העונש 
האדם מקבל הוא על כך שלא עובד את ה' ש

בשמחה. כאשר האדם עובד את ה' בעצבות 
הדבר מראה שהאדם לא עובד את ה' מתוך 
אהבה, אמונה שלימה וידיעה כי הוא צועד 

 בדרך נכונה וישרה.
 

כאשר האדם יודע כי עבודת ה' באמת היא 
ורק היא הדרך וכך הוא מגיע לתכלית 

שמוח כמוצא הרצויה, אז ודאי הוא צריך ל
שלל רב. הוא חי בביטחון ובשלוות נפש 

 גמורה ופניו זוהרות ומאירות.
 

על ידי השמחה האדם מגיע לכל מידה 
טובה. אדם שמאמין בה' יודע שהוא עושה 
פָט  שְּ רָכָיו מִׁ ופועל הכל בצדק וביושר. "כָל דְּ

יק וְּישָָר הוּא"-אֵ  )דברים  ל אֱמוּנהָ וְּאֵין עָולֶ צַדִׁ

אדם שמאמין בכל זה ודאי אין לו על  לב, ד(.
מה לדאוג. הוא ממילא דבק בקב"ה שהוא 
מקור השמחה, שלא שייך אצלו יתברך שום 

 עצבות.
 

לעומת זאת, אדם שרחוק מאמונה עלול 
למצוא את עצמו כל ימיו בטרדה ובפיזור 
נפש. כל ימיו יהיו במחשבה איך להשיג את 

 פרנסתו. 
 

ושב הוא ילחם עם הזולת מכיוון שח
בטיפשותו כי חבירו גורם לו רעה ומקפח את 
פרנסתו. כל מחשבתו היא איך להעלות את 
משכורתו, לעלות בדרגה ושלא יסלקו אותו 

 מהעבודה.
 

אם הוא אדם בעל מעמד ויש לו מפעל 
ופועלים, הרי הוא טרוד יותר מאדם רגיל. 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

20:03 

20:00 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 אסתר זרי        שגית בת רותישמואל אימן בן 
 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן

 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

       רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 וב"בעמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה 

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 בן שרית ואליהו מיטל בת מלכה            מאיר
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 עמית בת טובה   סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה
 מיטל בת שושנה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  
 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 

 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          הודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווהי
  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     
 קסנש בת דגטו                רונית בת סבריה   

 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה
בנימין בן ברכה                       אליהו בן רחל            
 נעימה בת שרה               אלן אסתר בת שרלוט

     יהודה לייב בן אסתר מלכה
רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית

 נה    אית
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18:28 

 פניני עין חמד 

19:18 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 

20:02 

 

 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

 רחל נלי בן דביר להצלחת

 רחל נלי בן דביר

 

 

 

 

 



 

 

 

 ?השנה-ערב ראשמה הם מנהגי 
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

יוֹם צָרָה"  בערב ראש השנה לא אומרים בתפילת שחרית וידוי ונפילת אפיים. מנהג הספרדים לא לומר מזמור "יעַַנְּךָ ה' בְּ

לָה )תהילים כ, ב( פִׁ דָוִׁד הַטֵה ה' אָזְּנְּךָ", ולא מזמור "תְּ מנהג האשכנזים לומר מזמורים אלו, למרות שלא  )תהילים פו, א(. לְּ
 אומרים וידוי ונפילת אפיים. גם בתפילת מנחה של ערב ראש השנה לא אומרים וידוי ונפילת אפיים.

 

 נוהגים לעשות התרת נדרים בערב ראש השנה.
 

שים בגדים מכובסים ומגוהצים לכבוד יום טוב. למרות שהוא יום דין מנהג ישראל להסתפר בערב ר"ה לכבוד החג. לוב
שו"ע סימן  מקורות:ומשפט, אנחנו מראים בכך שאנחנו בטוחים בחסדי ה' שיוציא לאור משפטינו ויכתבנו לחיים טובים. 

 תקפ"א סעיף ד'.
 

מנהג יפה לטבול במקווה טהרה בערב ראש השנה, מכיוון שהטהרה מועילה לתפילת האדם. לכתחילה יטבול מתחילת 
שעה זמנית חמישית של היום. לא יברך על טבילה זו. יטבול חמש טבילות ויכוון: א. בשביל הטהרה. ב. לתיקון הכעס. ג. 

בושי החול ויכוון 'תכלה שנה וקללותיה'. ה. לקבל את קדושת למתק את הדינים והגבורות בחסדים. ד. להעביר מעליו את ל
ראש השנה ויכוון 'תחל שנה וברכותיה'. מי שלא זוכר את כוונת הטבילה, יטבול חמש פעמים ויכוון בטבילתו על מה שכתוב 

 בן איש חי, ניצבים שנה א' הלכה ג' מקורות:בספרים הקדושים ועל דעת רבותינו. 
 

שישפוך על גופו כשנים עשר וחצי ליטר מים. אפשר לעשות כן על  -קווה טהרה לטבול, הדבר הנכון מי שלא יכול ללכת למ
ידי מקלחת: יעמוד תחת ה'טוש' במקלחת כשהברז פתוח עד שישער בדעתו שנשפך עליו שיעור זה. אין הבדל בין מים 

 חמים לקרים.
 

ות אצל קברי הצדיקים ונותנים צדקה לעניים. הטעם נוהגים ללכת לבית החיים בערב ראש השנה, מרבים בתחינות ובקש
הוא שבית החיים הוא מקום מנוחת הצדיקים ומקום קדוש וטהור. התפילה שם מתקבלת יותר. יתן צדקה לפני שיבקש 
ויאמר תחינות ובקשות. כשהולך לבקש בבית החיים לא יתפלל חלילה לנפטר שהוא ימלא את בקשתו ותפילתו מכיוון 

אלא יבקש מה' יתברך לעד ולעולמי עולמים שיתן לו רחמים בזכות הצדיקים שוכני  -ור "דורש אל המתים" שעובר על איס
רמ"א בשולחן ערוך )סימן תקפא' סעיף ד'  מקורות:עפר. יכול לבקש מצדיק שיתפלל עליו לפני ה' יתברך ויהיה מליץ יושר בעדו. 

 בסוף(
 

סגולות ישראל  מקורות:שחיזים את הסכין. זו סגולה לפרנסה לכל השנה. יש נוהגים לקנות סכין חדשה בערב ראש השנה ומ
 אות ר'.

 

 )פרשת אמור(יש נוהגים להתענות בערב ראש השנה, מכיוון שהוא היום האחרון של השנה. מובא במדרש תנחומא 
שה תנאי לפני שבתענית זו נמחלים שליש מהעוונות. אם רוצה לקום בלילה לפני עלות השחר כדי לאכול ולשתות, יע

 אז יוכל, כל זה לפי הפשט.  -שהולך לישון שאם יקום באמצע הלילה לפני עלות השחר וירצה לאכול ולשתות 
 

נתַ קבע על מיטתו  אסור לו לאכול ולשתות. לכן, אם ישן שנת קבע על מיטתו, טוב  -אולם, לפי הזוהר הקדוש, אם ישן שְּ
להחמיר להימנע מאכילה. שתיית תה או קפה מותרת גם לפי הזוהר הקדוש, אפילו אם ישן שנת קבע. אדם שאין לו כוח 
להתענות, אם לא יאכל קודם עלות השחר, עדיף שלא יתענה כלל. אדם שנשאר ער כל הלילה, מותר לו לאכול ולשתות כל 

 אפילו לפי הזוהר הקדוש. -הלילה עד עלות השחר 
 

 
 

'. הגאון רבי הלמות עמליםכמה רבותינו חשבו על הזולת זאת ניתן ללמוד מהסיפור המופלא הבא, שמעובד מתוך 'עד 
, סיפר: )מח"ס 'נתיבות שלום'(ישראל קופילוביץ שליט"א, חתנו של כ"ק האדמו"ר מסלונים הגאון ר' שלום נתן ברזובסקי זצ"ל 

האדמו"ר מסלונים חזר לישיבה, כשאני מתלווה אליו ברכבו. זה היה  לאחר מסיבת האירוסין שלי שהתקיימה במירון, חותני
 ביום חמישי.  

 

כשהגענו סמוך לבני ברק, האדמו"ר ביקש מהנהג לפליאתי הרבה, שיפנה לבית הורי כדי שארד ואלך הביתה ולא אבוא 
ונהוג שהחברים נפרדים ממנו הרבי הסביר לי: "מכיוון שיש היום בישיבה חתן, שנוסע לשבת ה'אויפרוף' שלו,  .לישיבה

ועלולה להיגרם לו עוגמת  -בשמחה ובמחולות, לכן אם תבוא כעת לישיבה, הרי תשומת הלב תוסט מעט מהחתן ההוא 
 "...נפש. לכן עדיף שתבוא לישיבה מאוחר יותר
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 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
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 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

הֲלָכָה יב בַּ שָנָ  ראֹש -שוֹאֵל וּמֵשִׂ ק  - ההַּ  א'חֵלֶׁ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

חֲשָבָ  זּוּלַּ ל עַּ ה מַּ תהַּ  
 

 

 

 

 

 

 
 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין

 די חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.צוות משגיחים תלמי
 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 

 
 



 

 

שהיה בן שש שנים, איש אחד בא לבית אביו הרה"ק ר' מרדכי מנדבורנה זיע"א. לאותו איש היה חוזה עם הממשלה והוא התפרנס ממכירת כ

יום אחד היתה ביקורת ממשלתית והם שקלו את הסחורה שהוא סיפק. הם גילו כי חסר כחצי קילו ממה שהוא היה אמור מתכות לממשלה. 
הסוהר עד זמן -הסוהר. בצר לו הוא הפעיל קשרים ושיחד את הנוגעים בדבר. הם הוציאו אותו מבית-לספק. השוטרים אסרו אותו בבית

פנה לעורך דין בכיר כדי להתייעץ איתו וביקש ממנו שהוא ייצג אותו במשפט. העורך דין  המשפט, שנקבע שיתקיים בעוד מספר ימים. הוא
 הסוהר. נראה שאין שום מצב שהוא יצֵא זכאי.-אמר לו בגלל בשל מעשה כזה הוא עלול לשבת שנים רבות בבית

 

ע המשפט. כשהאיש הבין זאת, הוא התחיל באותה שעה הרב מרדכי מנדבורנה לא היה בבית ולא היה צפוי לחזור עד אחרי המועד בו נקב
ועתה הצדיק לא בבית. מה יעשה עכשיו? רבינו היה כבן שש שנים בלבד. היה לו קשה  -לבכות ואמר שהגיע במיוחד לרב כדי שיושיע אותו

יש מיד הוציא את לראות את האיש בוכה ואמר לו: "אם תיתן לי סכום מסוים )ופירט מה הסכום( אני מבטיח לך שתצא זכאי במשפט". הא
הסכום שביקש רבינו ונתן לו. רבינו הביט בו ואמר לו: "כשיגיע זמן המשפט תעמוד מול השופט. הוא ישאל אותך מדוע החסרת חצי קילו 

 מהמתכת שהיית צריך לספק? תאמר לו שלדעתך לא החסרת כלום מהמשקל ואתה מבקש שישקלו שוב את המתכת שסיפקת".
 

ה שכזו תעזור לו, מכיוון שהוא ידע בוודאות שהוא החסיר מהמשקל, אבל שמע לרבינו. זמן המשפט הגיע. האיש טען האיש לא הבין כיצד טענ
כי סיפק את הסחורה כפי שהיה צריך וכי העלילו עליו עלילות. השופט מיד ביקש שישקלו את המתכת שהאיש סיפק. למרבה הפלא המשקל 

כה את האיש וכעס על אותם אנשים שהעלילו עליו לחינם. האיש הגיע בשמחה רבה לבית אביו, היה מכוון ולא חסר כלום. כמובן שהשופט זי
הרה"ק ר' מרדכי מנדבורנה זיע"א כדי להודות לבן על עצתו ועל הישועה הנפלאה. באותה שעה אביו כבר שב לביתו. האיש סיפר את כל מה 

 שאירע איתו ועל הישועה הנפלאה שהבן חולל עבורו.
 

וכן איך פעלת  -יש עזב את הבית, אביו פנה אל רבינו בן השש ושאל אותו בפליאה: "איך עשית דבר כזה ליטול מעות מהיהודי לאחר שהא
חשבתי שאבקש מהמלאך מיכאל שבעת שישקלו השופטים את המתכת עבורו ישועה?", הבן השיב: "מכיוון שאבא לא היה אז בבית, 

 ". )מעובד מתוך עבודת עבודה(יש ינצל מהמשפטשהוא סיפק, שיכביד את ידו על המשקל והא

נו הרה"ק ר' איתמר מבישטינא זיע"א סיפר שלאחד מחסידי הרה"ק האדמו"ר ר' ישכר דוב רוקח מבעלזא זיע"א היה משפט. הוא הגיע אל ב

גורר שם כיום, אלא  רבו מבעלזא וביקש שהצדיק יתפלל עליו ויצליח במשפט. רבו אמר לו: "עצתי שתיסע לרבי מבאכניא. הוא לא מת
 באונגארן. תיסע לבאכניא ותשאל להיכן הרב עבר. לאחר מכן תיסע לאותו מקום ותספר לו על המשפט. הרבי גדול מאוד בעניינים אלו". 

 

לקח את  האיש עשה כדברי רבו והגיע לרבינו. הוא סיפר על המשפט. רבינו כתב לו אלו טענות עורכי דינו יטענו עבורו כדי שיצא זכאי. האיש
הנייר. כשהגיע מועד המשפט, עורכי הדין טענו כפי מה שהיה כתוב על הנייר והוא יצא זכאי בדינו! לאחר מכן הוא כתב מכתב לרבינו  שיצא 
זכאי בדין והודה לו על כך. המכתב הגיע באמצע השבעה לאחר שרבינו נפטר. בנו של רבינו, הרה"ק ר' איתמר מבישטינא זיע"א, ענה לו 

 . אחר כך הוא הגיע בעצמו לבנו עם פדיון, ואמר שהוא מצטער שלא נסע לרבינו כל השנים האלו. )שיח זקנים(במכתב

עם שר המחוז שלח שוטרים שיורו לרבינו בפקודתו שתוך שלושים יום רבינו צריך לעזוב את עירו. רבינו השיב לשוטרים שיאמרו לשר פ

 כן היה, שבתוך שבוע מפלה באה לשר. )אוהב חסד( בשמו שהוא יסתלק קודם ממקומו ויפוטר ממשרתו.

בינו היה גאון גם בתורת הנגלה וגם בתורת הנסתר. פעם הזדמן ברכבת עם הרה"ק ר' יוסף מאיר ווייס )ראש שושלת ספינקא ה'אמרי יוסף' ר

ים על דבריו שנאמרו בפשטות זיע"א(. בכל הדרך שוחחו ביניהם וביררו שאלות מסובכות בתורת הקבלה. ה'אמרי יוסף' חזר מספר פעמ
 ובענוות חן. )ראשי גולת אריאל(

 פני נישואיו רבינו למד את כל הש"ס פעמיים. אביו ר' מרדכי מנדבורנה זיע"א הכיר עליו שביעות רצון מיוחדת, וחשב שלפי גודל חשיבות בנול

 הנישואין אין מקום להתנשאות". )אוהב חסד( יש בזה מעין פגם ולכן אמר לו: "בני חביבי, אם מסיימים פעם שניה את הש"ס לפני

. בן אחר בן (1845)נולד בשנת ה'תר"ה  -הרב הגאון ישכר דב בער )בערצ'י( לייפר זצ"ל
, ויחוסו למעלה בקודש עד רבינו יעקב הלוי )ראש שושלת פרמישלאן זיע"א(עד לר' מאיר הגדול 

כשהיה כבן שש שנים בלבד כבר פעל ישועות.  )מח"ס 'שו"ת מן השמיים'(.ממרויש ומקורבל 
איש קדוש מאוד. ידוע ומפורסם לגאון אדיר, בקי בש"ס ופוסקים. לפני נישואיו רבינו סיים את 

מד בניסים. חסידים רבים מגדולי התורה בתורת הנגלה והנסתר. מלו כל הש"ס פעמיים.
בהתחלה  .נהרו אליו לשמוע מפיו תורה ודבר ה'. היה דורש דברי תורה במשך שעות ארוכות

אביו נפטר ורבינו  (1894)ט"ו תשרי התרנ"ה -כיהן בבאכניא גאליציב, ולאחר מכן בסעליש. ב
. ציונו שנים 61-. חי כ(1906)כ"ב אלול ה'תרס"ו -נפטר ב .שימש במקומו כרבה של סאטמאר

 בסאטמאר.
 

 הרה"ק רבי מרדכי מנדבורנה אביו:הרה"ק ר' ישכר ברטש מנדבורנה.  )מצד האב(:סבא 

)בת הגה"ק ר' שמואל שמעלקא טויבש אב"ד יאס. משפחתה מרת חיה  אימו:)מח"ס 'מאמר מרדכי'(. 

מיוחסת לרבינו הגה"ק רבי יואל סירקש אב"ד קראקא, הגה"ק המהרש"ל זי"ע והגה"ק ר' מרדכי יפה, בעל 

הרה"ק ר' יצחק מסאטניסלוב, הרה"ק ר' מאיר רוזנבאום מקרטשניף, הרה"ק  אחיו:הלבוש( 
מלאנצוט, הרה"ק ר' יוסף מנירעדהאז.  ר' ישראל יעקב מחוסט, הרה"ק ר' אהרן משה

מרת דבורה  )זיווג ראשון(,בת הרה"ק ר' אלעזר ליזר בראנדוויין מאוזיפולה סטרעטין  נשותיו:
 בת הרה"ק ר' יהושע העשיל אייכנשטיין מחודורוב זידיטשוב(.  -)זיווג שני

ר ר' דוד האדמו"ר ר' מאיר מקליוולאנד, האדמו"ר ר' איתמר מבישטינא, האדמו" ילדיו:
)מח"ס מבאניא, האדמו"ר ר' אהרן משה מגרוסווארדיין הי"ד, האדמו"ר ר' יוסף מפיטסבורג, 

 יורק. -ביטש ניו-האדמו"ר הרה"ק ר' שלום מנדבורנה ברייטן 'צדקת יוסף'(,
האדמו"ר ר' ישכר בער רוזנבוים מסטראזניץ, האדמו"ר ר' מאיר רוזנבוים מסאטמאר,  חתניו:

 ייפר.האדמו"ר ר' יצחק ל
 

 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

לְאָכִׂים אשוֹנִׂים כְמַּ ם רִׂ גָאוֹ -אִׂ רן הַּ יפְֶׁ 'י לַּ ב דבֹ בֵער בְעָרְצִׂ  "לזצ הָרַּ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

ס אותו מאוד! למרות שהוא ניסה שוב ושוב דבר זה הכעי
לדון אותו לכף זכות ולהפך בזכותו, הוא לא הצליח למצוא 

 שום כף זכות. 
 

אחרי דקות ארוכות חשב: "אולי הוא שומר חומשים לילדים 
הכנסת: אם אכן זה המצב, -שלו שיבואו מאוחר יותר לבית

 עדיין זו חוצפה!" 
 

עד סוף קריאת גם מחשבה זאת התבררה כלא נכונה. 
התורה הוא לא נתן לאף אחד חומש והשאיר לעצמו את 

 כל החומשים. 
 

מיודענו החליט שלאחר התפילה הוא יוכיח אותו על כך. יש 
גבול לשחיתות. אחרי התפילה הוא ניגש אליו בדרך ארץ 

 ואמר לו: 
 

"סליחה, אבל אני רוצה לשאול אותך שאלה. לפני התפילה 
חומשים והחבאת אותם בתא שלך. ראיתי שלקחת שישה 

אולי לא שמת לב, אבל אני ראיתי שהיו הרבה אנשים שלא 
 היה להם כלל חומש, ואילו לך היו שישה!"

 

". האם דנת אותי לכף זכות?היהודי ענה בשאלה: "
"האמת שניסיתי לחשוב אבל לא הצלחתי למצוא לך כף 

א זכות". "אם כן" , השיב לו, "טוב שבאת לשאול אותי ול
 דנת אותי לכף חובה". 

 

בשבוע שעבר לקחתי חומש. היהודי הסביר את מעשיו: "
בזמן קריאת התורה ראיתי שיש בחומש בעיית דפוס. 
דף אחד כן מודפס ודף אחד נותר חלק. היה לי קשה 

 ". מאוד להקשיב כך לקריאת התורה
 

"המשכתי לדפדף בחומש וראיתי שהבעיה ממשיכה גם 
בוא חצי שעה יותר מוקדם לשבוע הזה. החלטתי ל

לתפילה, לבדוק את החומשים ולהחביא את החומשים 
כדי שלאנשים לא תהיה עוגמת נפש שיש בהם בעיה, 

 ".באמצע קריאת התורה, אלא יקחו חומש טוב
 

ואותם החבאתי בתא  -מצאתי חמישה חומשים כאלו "
שלי. אני מקווה שאין עוד חומשים כאלו, פשוט לא היה 

 ". על כל החומשים לי זמן לעבור
 

מיודענו סיים את סיפורו ואמר: "טוב ששאלתי אותו. לא 
העליתי בדעתי שאדם מבוגר חושב על הזולת ומגיע חצי 
שעה לפני זמן התפילה, רק כי הוא חושב על הזולת 

רק כדי שלאחֵר לא  -ומחפש בעשרות חומשים את הבעיה 
 תהיה את עוגמת הנפש שהוא חווה!".

 

עצום ממקרה זה. יש כאן היפוך "למדתי לימוד 
מאדם שחשבתי שהוא מושחת וחושב רק  -המחשבה 

על עצמו, הוא התגלה כאדם אציל בעל מידות שחושב 

 על הזולת".

לא נוכל לתאר  -עד כמה עלינו לדון כל אדם לכף זכות 
ולשער. לעיתים רבות גם כאשר אנחנו לכאורה רואים 

היטב יתכן  אם נחקור ונדרוש -מציאות ברורה מול עינינו 
  כי ראייתנו היתה מוטעית. מאוד שנגלה

 

לכן עלינו להיזהר מאוד שלא לשפוט את הזולת לפני 
שנבדוק, נחקור ונדרוש את הדברים לעומקם. כך אירע גם 

 .כף זכות'בסיפור המופלא שלפנינו, שמעובד מתוך גיליון '
 

כידוע אחת הסגולות לזכות ביום הדין היא לדון את הזולת 
מידה לא בטלה מן העולם, גם  לכף זכות. מכיוון שמידה כנגד

 בורא עולם דן אותנו לכף זכות.
 

כנסת גדול בארה"ב -המעשה המאלף שלפנינו אירע בבית
בשבת בבוקר, בו התקיימה שמחה בהשתתפות אורחים 

 המעשה: -רבים. להלן הסיפור מפי בעל
 

מטבע הדברים, בשבת שבה משתתפים יהודים רבים, נוצר 
ה. מתפללים רבים נותרים מחסור בחומשים לקריאת התור

 ללא חומש. 
 

בבוקר יום השבת, כשאחד המתפללים נכנס לבית הכנסת 
כמה דקות לפני התפילה, הוא ראה את אחד המתפללים. 
לוקח שישה חומשים של חמישה חומשי תורה בכרך אחד, 

 ומכניס אותם לתוך התא שלו. 
 

המספר חשב לעצמו: "בשביל מה הוא צריך שיהיו לו שישה 
משים? וכי כעת הוא ישמע את קריאת התורה טוב יותר חו

כשיהיו לו שישה חומשים? הרי הוא יודע שיש מחסור 
 בחומשים?"

 

למרות תמיהתו, הוא חשב לעצמו: "בכל זאת מדובר ביהודי 
נכבד. יש מצווה לדון אותו לכף זכות". הוא ניסה להפך 

 בזכותו: 
 

מסתכלים אולי מפריע לו שאנשים עומדים מסביבו "
בחומש שלו, ולכן כוונתו לתת למתפללים שסמוכים אליו 

 ". חומש כדי שלא יסתכלו יחד איתו
 

"אומנם גם דבר כזה לא ראוי כל כך. הרי כל הקודם זוכה, 
אבל בכל זאת אפשר קצת לדון אותו לכף זכות". הוא החליט 

 לראות האם באמת זאת הסיבה.
 

אותו יהודי הוציא  כשהגיע זמן קריאת התורה הוא ראה כיצד
הוא השאיר בתא שלו חומש אחד מהתא ומסתכל בו. 

חמישה חומשים, למרות שלאנשים שמסביבו לא היו 
 חומשים. 

 

בגלל מחסור בחומשים מספר אנשים נאלצו לראות יחד איתו 
בחומש שלו! למרות זאת לא עלה בדעתו להוציא את 

 החומשים שנמצאים בתא שלו ולתת להם. 
 

תזְכוּף לְכַּ ם הָאָדָ ל כָ ן דָ ה הֱוֵ   
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יצחק בן ברקו דב ז"ל                   מאיר מורד בן שושנה ז"ל        פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל                               ז"ל   אליהו אליאס בן אלגריה       רחמים בן רחל ז"ל                         

  מאירה בת יפה ע"ה              ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                אביבה בת איירין ע"ה                                         שמואל בן רבקה ז"ל   ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל
     אביגדור בן ג'ולי ז"ל               ם בן דבורה ז"ל             ימראברהם בן יונה ז"ל                                                                              ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

 צדיק חכם בן חזלה ז"ל                                      "ל צז שאול בן סילביהר'               ע"ה   תופחה בתסעידה                                                  יצחק בן חביבה ז"ל                   ז"ל   אביחי בן אסתר
               דוד בר חסיבה ז"ל                                             שני בת אסתר ע"ה                   מזל בת שמעון ע"ה                                                    אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                          נעימה בת גורג'יה ע"ה

                         חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                               ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                                                            דב בן יצחק ז"ל                   חי זיזי בן קלרה ז"ל                    
אסתר בת גולה גאולה ע"ה               יצחק יצקן בן רחל ז"ל                                             ז"ל  יעקב בן אסתר                                                         ע"ה     סוליקה בת עישה  ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש 

ה                           "ע מרדכי בת ברכה                           רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                                                                  ז"ל סלים בן פרחה אסתר בת נעמי ע"ה                           
יעקב בן נעמה ז"ל                                       ז"ל                       שלום בן אסתר  ז"ל                     לטיף בן פרחה                                         יעקב בן סלימה ז"ל                      ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל  

   ז"ל                                                          דוד יצחק בן פרחה                אריה בן מרים ז"ל                               ע"הם בת שרה מרי                                  אורה בת נעימה ע"ה                           ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה                
  אלון בן סעדה ז"ל                           גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                                                  אביבה לושי ע"ה                                                                 ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                 

ע"ה מסעודה בת רחמהשרה בת נרקיס ע"ה                  אילנה )מחרוזה( בת שרה ע"ה                                                                  ת השמת ע"ה    עפאת ב   ז"ל                          מסעוד בן יקוט 
                                 ע"ה 

 לע"נ

 תנצב"ה


